
令和 7年 2月 3日 

ご家族各位 

厚別老人保健施設ディ・グリューネン 

施設長 石川 邦嗣 

 

面会内容のご案内 

 

拝啓 

平素は当施設を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。また当施設の感染症予防対策

についてご理解・ご協力を賜り重ねて御礼申し上げます。 

 さて１月６日より感染症の影響により面会を一時休止させていただいておりましたが、２月１０日より

下記の内容で再開させていただきます。 

関係者の皆様には、長期間にわたり多大なるご心配とご迷惑をお掛けしましたこと心よりお詫び申し上

げます。現在コロナウィルスやインフルエンザの市中感染が発生しております。当面の間は、一部制限を

設けさせていただきます。今後の感染者数の動向によっては、対応を変更させていただく場合がございま

す。引き続きご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【曜日・回数・人数・時間】  

月曜日～土曜日(土曜日は午前のみ) １０:００～１１:３０ / １３:００～１５:００  

     週１回・予約制とし、各階３０分の枠ごとに最大２組までとなります 

     １回の面会につき、人数は４名まで 時間３０分以内 

【面会時間枠】 

     開始時間 午前 10：00、10：30、11：00 午後 13：00、13：30、14：00、14：30 

     終了は次の開始時間までとします。 

【予約方法】 

     予約は、来所時又は電話にて承ります。次回の予約は、翌週迄でお願い致します。 

平日は 17：00、土曜日は 12：30までにご予約願います。 

【面会前のお願い】     

受付での体調確認、手洗い・手指消毒をお願い致します。面会場所は、談話コーナーとなります。

中学生以下の方が面会される場合は、別室をご用意いたします。 

【面会中の留意点】  

① マスク・フェイスシールドを着用いただきます。各自でご持参願います。 

無症状で感染しているケースが確認されております。マスク等を外さないようお願い致しま

す。 

② 居室での面会、面会中の飲食はご遠慮ください。 

③ 職員の付添いは行いませんが、終了・ご帰宅の際はお声かけください。 

※発熱、呼吸器症状等体調不良のある方は、予めご遠慮願います。受付での体調確認によってお断りさ

せていただく場合がございます。※洗濯物については、フロアの職員へお申し付けください。 

(お問い合せ・予約先) 

厚別老人保健施設ディ・グリューネン 

TEL：011-898-5580/FAX：011-898-6760 


